
Omfavnelse af vores forskelligheder 
 

Kære medlemmer, grupper og serviceorganer i Anonyme Overspisere, 

 

Ydmyghed er selvfølgelig et af de grundlæggende principper, ikke kun for individuel bedring, men for OA's praksis som helhed. En 

sådan ydmyghed er tydelig i den beredvillighed, hvormed OA's medlemmer, grupper og serviceorganer har taget det første afsnit i OA's 

Unity with Diversity Policy til sig: 

 

Fællesskabet i Anonyme Overspisere fremmer accept og inklusivitet  

 

Alle er velkomne i OA og udelukkes ikke på grund af race, tro, nationalitet, religion, kønsidentitet, seksuel orientering eller nogen 

anden egenskab."  

OA's åbenhed, som afspejles i accepten af denne politik, er noget, der bringer trøst til vores medlemmer og viser, at vores eneste formål 

er at bringe budskabet videre og hjælpe med at helbrede den lidende madmisbruger. 

 

Vi vil gerne være sikre på, at vi udviser den samme grad af ydmyghed og åbenhed, når det gælder den proces, hvormed vi kommer os. 

Det bør være klart, at OA fremmer accept og rummelighed i tilgangen til de tolv trin lige så meget som i spørgsmål om race eller 

religion. 

I OA's politik om enhed med mangfoldighed står der: "FÆLLESSKABET anerkender eksistensen af individuelle tilgange og forskellige 

strukturerede koncepter til at arbejde med vores tolvtrinsprogram for helbredelse; at fællesskabet er forenet af vores sygdom og vores 

fælles formål, og at individuelle forskelle i tilgangen(e) til helbredelse ikke behøver at splitte os. FÆLLESSKABET respekterer 

medlemmers, gruppers og serviceorganers ret til at følge et bestemt koncept for bedring inden for Overeaters Anonymous og opfordrer 

alle medlemmer, grupper og serviceorganer til at respektere disse rettigheder, når de rækker fællesskabets hånd ud til dem, der stadig 

lider." 

 

 

Når vi insisterer på, at der kun er én måde at komme sig på, at der kun er ét stykke litteratur, som medlemmerne bør læse, og at den 

måde, vi har fundet ud af at arbejde med trinene på, er den rigtige for alle, så holder vi op med at være accepterende og inkluderende. 

Vi opgiver noget af den ydmyghed og åbenhed, der kendetegner vores program for bedring, og vi modsiger direkte vores politik om 

enhed med mangfoldighed. 

 

OA er altid klar over den gæld, vi står i til Anonyme Alkoholikere, og fejrer Den Store Bog med beundring. Det er dog lige så vigtigt at 

anerkende de mange medlemmer, der bruger anden OA-godkendt litteratur til at guide deres bedring, og de mange, der har fundet en 

måde at arbejde med trinene og komme sig på uden at bruge nogen litteratur. 

 

Ja, grupper er autonome, men når de insisterer på én måde at komme sig på, når de antyder, at OA-materiale ikke er godt nok, så 

påvirker de andre grupper og OA som helhed. Som et inkluderende fællesskab omfavner vi alle vores forskelligheder. 

 

Vær med til at forpligte os til at være inkluderende igen - det er en stor kærlighedshandling, som vores fællesskab har brug for og 

fortjener. 

 

Med al respekt, 

OA's bestyrelse 

6075 Zenith Court NE - Rio Rancho, New Mexico 87144-6424 USA Postadresse: P.O. Box 44727 - Rio Rancho, NM 87174-4727 USA 

Tel: (505) 891-2664 - Email: info@oa.org 
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